[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТЫВА
ТЕС-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
	668360 Республика Тыва

Тес-Хемский кожуун
с.Самагалтай                       ул.А.Ч.Кунаа, 58

т.21-2-41

	ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

ТЕС-ХЕМ КОЖУУННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Решение № 1
от «12» февраля 2019 г.                                                                     с. Самагалтай

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва»

В целях приведения устава муниципального района «Тес-Хемский кожуун Республики Тыва» в соответствие федеральному законодательству Хурал представителей Тес-Хемского кожууна  Республики Тыва, РЕШИЛ:

Статья 1

1) в пункте 5 части 1 статьи 4 Устава после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района,» дополнить словами «организация дорожного движения»;

2) пункт 13 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«*) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;»;

3) в абзаце первом части 2 статьи 10 Устава слова «или главы муниципального образования» заменить словами «, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта»;

4) в абзаце втором части 2 статьи 10 Устава слова «главы муниципального образования» заменить словами «главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»;

5) в части 4 статьи 10 Устава слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить;
6) в пункте 1 части 7 статьи 23 Устава после слов «политической партией,» дополнить словами «профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,»;

7) в пункте 1 части 7 статьи 23 Устава слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на территории муниципального района «Тес-Хемский кожуун»  Республики Тыва.

Глава -Председатель Хурала

представителей муниципального

района «Тес-Хемский кожуун РТ»                                                       Донгак  Ч.Х.